
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 지역혁신체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

안전행정국 135,823,165 138,913,814 △3,090,649

국 4,163,995 4,163,995 0

광 866,000 866,000 0

기 419,091 485,609 △66,518

특 800,000 800,000 0

도 2,223,784 2,204,834 18,950

시 127,350,295 130,393,376 △3,043,081

기획예산과 19,108,497 22,160,391 △3,051,894

도 291,447 283,273 8,174

시 18,817,050 21,877,118 △3,060,068

시정의 기획ㆍ조정 998,946 969,120 29,826

도 38,326 8,500 29,826

시 960,620 960,620 0

지역혁신체계구축 290,400 274,000 16,400

도 24,900 8,500 16,400

시 265,500 265,500 0

강원도마을공동체사업 24,900 8,500 16,400

도 24,900 8,500 16,400

307 민간이전 24,900 8,500 16,400

도 24,900 8,500 16,400

02 민간경상보조금 24,900 8,500 16,400

○마을공동체만들기 지원사업(성립전)

24,900 8,500 16,400경정 24,900,000원 * 1식

도 24,900 8,500 16,400

효율적 통계관리 142,326 128,900 13,426

도 13,426 0 13,426

시 128,900 128,900 0

2014년 강원도 사회조사 13,426 0 13,426

도 13,426 0 13,426

101 인건비 2,922 0 2,922

도 2,922 0 2,922

04 기간제근로자등보수 2,922 0 2,922

○조사관리자(성립전) 1,487 0 1,48749,540원 * 2명 * 15일

도 1,487 0 1,487

○입력내검원(성립전) 1,356 0 1,35645,190원 * 5명 * 6일

도 1,356 0 1,356

○각종 부담금(고용, 산재) (성립전)

79 0 792,843,000원 * 2.75%

도 79 0 79

201 일반운영비 10,152 0 10,152

도 10,152 0 10,152

01 사무관리비 10,152 0 10,152

○도급조사원 용역비(성립전)

8,324 0 8,32447,290원 * 11명 * 16명

도 8,324 0 8,324

○현수막제작(성립전) 140 0 14070,000원 * 2개
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실국: 안전행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 효율적 통계관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 140 0 140

○각종 조사용품 구입(성립전) 76 0 7676,000원 * 1식

도 76 0 76

○사회조사 답례품 구입(성립전)

1,612 0 1,6122,600원 * 620가구

도 1,612 0 1,612

202 여비 352 0 352

도 352 0 352

01 국내여비 352 0 352

○사회조사추진 여비(성립전) 352 0 352352,000원 * 1식

도 352 0 352

교육재정 및 교육복지 운영 9,183,489 8,826,793 356,696

도 253,121 274,773 △21,652

시 8,930,368 8,552,020 378,348

교육지원 9,183,489 8,826,793 356,696

도 253,121 274,773 △21,652

시 8,930,368 8,552,020 378,348

학교교육경비지원사업 9,143,529 8,786,833 356,696

도 253,121 274,773 △21,652

시 8,890,408 8,512,060 378,348

308 자치단체등이전 9,143,529 8,786,833 356,696

도 253,121 274,773 △21,652

시 8,890,408 8,512,060 378,348

06 교육기관에대한보조금 9,121,329 8,764,633 356,696

○율곡초 운동장 스탠드시설(재정보전금)

50,000 0 50,000

○한솔초 행복공감 도서관 구축사업(재정보전금

) 100,000 0 100,000

○강릉고 체육관 개축(재정보전금)

50,000 0 50,000

○친환경 우수농산물 지원

428,402 438,186 △9,784

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

경정 428,402,000원 * 1식

도 214,201 219,093 △4,892

시 214,201 219,093 △4,892

○경포여중 다목적체육관 신축(재정보전금)

300,000 100,000 200,000

○고교 저소득층 자녀 학교급식지원

77,840 111,360 △33,520

경정 300,000,000원 * 1식

경정 77,840,000원 * 1식

도 38,920 55,680 △16,760

시 38,920 55,680 △16,760

재무활동(기획예산과) 4,351,518 4,273,000 78,518

보전지출 401,518 323,000 78,518

유아및초중등교육부문국도비보조금반환 78,518 0 78,518

802 반환금기타 78,518 0 78,518

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,518 0 78,518
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실국: 안전행정국 부서 : 기획예산과

정책: 재무활동(기획예산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013 저소득층 자녀(고등학교) 급식지원 잔액

7,919 0 7,919

○2013 친환경 우수농산물 학교급식 지원 잔액

70,599 0 70,599

7,918,800원 * 1식

70,598,320원 * 1식

예비비 3,256,844 6,773,778 △3,516,934

예비비 3,256,844 6,773,778 △3,516,934

예비비 3,256,844 6,773,778 △3,516,934

801 예비비 3,256,844 6,773,778 △3,516,934

01 예비비 3,256,844 6,773,778 △3,516,934

○예비비 3,256,844 6,773,778 △3,516,934경정 3,256,844,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 열린시정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

행정지원과 26,859,752 26,281,461 578,291

도 73,257 67,257 6,000

시 26,786,495 26,214,204 572,291

시정참여 확대 및 자치역량강화 3,914,971 4,838,649 △923,678

도 69,207 63,207 6,000

시 3,845,764 4,775,442 △929,678

열린시정운영 1,504,251 2,433,929 △929,678

도 43,707 43,707 0

시 1,460,544 2,390,222 △929,678

선거관리 1,199,437 2,129,115 △929,678

308 자치단체등이전 1,199,437 2,129,115 △929,678

08 기타부담금 1,199,437 2,129,115 △929,678

○제6회 동시지방선거비용부담(선거관리위원회)

1,199,437 2,129,115 △929,678경정 1,199,437,000원 * 1식

민간단체 시정참여지원 447,000 443,000 4,000

도 21,000 17,000 4,000

시 426,000 426,000 0

출신부대 방문의날 행사 지원 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○출신부대 방문의 날 행사(성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

주민자치 역량강화 1,698,420 1,696,420 2,000

도 4,500 2,500 2,000

시 1,693,920 1,693,920 0

주민자치센터 설치 및 운영 630,700 628,700 2,000

도 4,500 2,500 2,000

시 626,200 626,200 0

301 일반보상금 89,600 87,600 2,000

도 2,000 0 2,000

시 87,600 87,600 0

09 행사실비보상금 34,000 32,000 2,000

○주민자치센터 동아리발표회 상사업비(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

행정운영경비(행정지원과) 18,420,731 16,918,762 1,501,969

인력운영비(총괄) 18,187,951 16,685,982 1,501,969

공무원인건비지원 17,903,366 16,401,397 1,501,969

304 연금부담금등 13,524,270 12,022,301 1,501,969

01 연금부담금 11,362,579 9,860,610 1,501,969
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실국: 안전행정국 부서 : 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연금부담금 5,396,576 4,724,647 671,929

○보전금 3,521,348 3,075,746 445,602

○퇴직수당부담금 2,444,655 2,060,217 384,438

경정 5,396,576,000원 * 1식

경정 3,521,348,000원 * 1식

경정 2,444,655,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

안전총괄과 9,823,364 9,818,787 4,577

국 3,525,758 3,525,758 0

특 800,000 800,000 0

도 1,407,198 1,407,198 0

시 4,090,408 4,085,831 4,577

재무활동(안전총괄과) 867,069 862,492 4,577

보전지출 41,069 36,492 4,577

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 41,069 36,492 4,577

802 반환금기타 41,069 36,492 4,577

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,064 6,487 4,577

○서민밀집위험지역 정비(주문진)

2,569 654 1,915

○서민밀집위험지역 정비(포남동)

2,113 422 1,691

○급경사지 정비 1,007 36 971

경정 2,568,440원 * 1식

경정 2,112,470원 * 1식

경정 1,006,590원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

회계과 63,918,189 64,362,816 △444,627

국 420,000 420,000 0

도 14,000 14,000 0

시 63,484,189 63,928,816 △444,627

행정운영경비(회계과) 58,437,377 58,882,004 △444,627

국 420,000 420,000 0

시 58,017,377 58,462,004 △444,627

인력운영비(총괄) 58,268,457 58,713,084 △444,627

국 420,000 420,000 0

시 57,848,457 58,293,084 △444,627

공무원인건비지원 55,813,572 56,258,199 △444,627

101 인건비 54,100,692 54,545,319 △444,627

02 기타직보수 1,861,033 2,305,660 △444,627

○청원직 1,242,219 1,686,846 △444,627

ㅇ기본급 792,480 1,121,718 △329,238

·봉급 731,520 1,035,432 △303,912

·정근수당 60,960 86,286 △25,326

ㅇ가족수당 25,920 32,400 △6,480

·배우자

11,520 14,400 △2,880

·부양가족

14,400 18,000 △3,600

ㅇ자녀학비수당 8,047 10,059 △2,012

·고등학교

8,047 10,059 △2,012

ㅇ정근수당가산금

28,800 36,000 △7,200

ㅇ감독자 수당 1,200 1,200 0

·반장 1,200 1,200 0

ㅇ시간외수당

85,720 110,301 △24,581

ㅇ야간근무수당 34,083 34,083 0

ㅇ휴일근무수당 40,817 40,817 0

ㅇ복리후생비 110,592 150,344 △39,752

·정액급식비

37,440 46,800 △9,360

·명절휴가비

73,152 103,544 △30,392

ㅇ연가보상비

40,640 57,524 △16,884

ㅇ직무수행경비 54,720 68,400 △13,680

·대민활동비

14,400 18,000 △3,600

·직급보조비

40,320 50,400 △10,080

경정 2,540,000원 * 24명 * 12월

경정 731,520,000 * 1/12

경정 40,000원 * 24명 * 1.0 * 12월

경정 20,000원 * 24명 * 2.5 * 12월

경정 419,090원 * 24명 * 0.2 * 4회

경정 100,000원 * 24명 * 12월

20,000원 * 5명 * 12월

경정 8,754원 * 24명 * 34시간 * 12회

23,344원 * 4명 * 365일

70,373원 * 5명 * 116일

경정 130,000원 * 24명 * 12월

경정 731,520,000원 * 1/12 * 120%

경정 731,520,000원 * 1/12 * 1/30 * 20일

경정 50,000원 * 24명 * 12월

경정 140,000원 * 24명 * 12회
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

ㅇ피복비 19,200 24,000 △4,800경정 400,000원 * 24명 * 2회
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

체육청소년과 10,733,689 10,923,029 △189,340

국 65,456 65,456 0

광 866,000 866,000 0

기 419,091 485,609 △66,518

도 411,095 412,491 △1,396

시 8,972,047 9,093,473 △121,426

체육진흥 8,690,525 8,880,335 △189,810

국 50,592 50,592 0

광 350,000 350,000 0

기 190,457 256,975 △66,518

도 387,695 389,091 △1,396

시 7,711,781 7,833,677 △121,896

생활체육육성 1,179,364 1,188,174 △8,810

기 190,457 196,975 △6,518

도 57,400 58,796 △1,396

시 931,507 932,403 △896

생활체육지도자배치 194,804 194,304 500

기 97,152 97,152 0

시 97,652 97,152 500

307 민간이전 194,804 194,304 500

기 97,152 97,152 0

시 97,652 97,152 500

02 민간경상보조금 194,804 194,304 500

○생활체육지도자 배치 (4대 보험 인상분)

194,804 194,304 500경정 194,804,000원 * 1식

기 97,152 97,152 0

시 97,652 97,152 500

스포츠바우처 시범사업 41,930 51,240 △9,310

기 29,350 35,868 △6,518

도 6,290 7,686 △1,396

시 6,290 7,686 △1,396

301 일반보상금 41,930 51,240 △9,310

기 29,350 35,868 △6,518

도 6,290 7,686 △1,396

시 6,290 7,686 △1,396

01 사회보장적수혜금 41,930 51,240 △9,310

○스포츠 바우처 사업

41,930 51,240 △9,310경정 41,930,000원 * 1식

기 29,350 35,868 △6,518

도 6,290 7,686 △1,396

시 6,290 7,686 △1,396

체육기반시설확충 2,007,427 2,207,427 △200,000

국 50,592 50,592 0

광 350,000 350,000 0

기 0 60,000 △60,000

도 300,295 300,295 0

시 1,306,540 1,446,540 △140,000

강릉실내체육관 바닥교체 공사 0 200,000 △200,000
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실국: 안전행정국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥

단위: 체육기반시설확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

기 0 60,000 △60,000

시 0 140,000 △140,000

01 시설비 0 199,000 △199,000

○강릉실내체육관 바닥교체공사 0 199,000 △199,000경정 0원

기 0 59,500 △59,500

시 0 139,500 △139,500

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○강릉실내체육관 바닥교체공사 시설부대비

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 500 △500

등록체육시설 관리 321,000 302,000 19,000

메이플비치골프&리조트 토지위탁 적정 수수료 산정

용역

19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○토지위탁 적정 수수료 산정 용역

19,000 0 19,00019,000,000원 * 1식

청소년 보호 및 육성 2,008,435 2,008,435 0

국 14,864 14,864 0

광 516,000 516,000 0

기 228,634 228,634 0

도 23,400 23,400 0

시 1,225,537 1,225,537 0

청소년육성 2,008,435 2,008,435 0

국 14,864 14,864 0

광 516,000 516,000 0

기 228,634 228,634 0

도 23,400 23,400 0

시 1,225,537 1,225,537 0

강릉시청소년해양수련원 기능보강 705,000 705,000 0

광 516,000 516,000 0

시 189,000 189,000 0

401 시설비및부대비 680,000 705,000 △25,000

광 516,000 516,000 0

시 164,000 189,000 △25,000

01 시설비 669,000 694,000 △25,000

○강릉시청소년해양수련원 기능보강 공사(목경

정 감) 669,000 694,000 △25,000경정 669,000,000원 * 1식

광 507,200 507,200 0

시 161,800 186,800 △25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000
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실국: 안전행정국 부서 : 체육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강릉시청소년해양수련원 별관증축 집기구입(

목경정 증) 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

재무활동(체육청소년과) 2,809 2,339 470

보전지출 2,809 2,339 470

체육부문 국도비보조금반환 2,231 1,761 470

802 반환금기타 2,231 1,761 470

02 시ㆍ도비보조금반환금 470 0 470

○강릉야구장 개보수 사업 470 0 470470,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 민원여권과

정책: 고객만족 민원행정추진

단위: 고객중심 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

민원여권과 357,279 357,279 0

국 116,158 116,158 0

시 241,121 241,121 0

고객만족 민원행정추진 274,998 274,998 0

국 53,816 53,816 0

시 221,182 221,182 0

고객중심 민원행정서비스 제공 252,358 252,358 0

국 53,816 53,816 0

시 198,542 198,542 0

가족관계등록사무지원 34,614 34,614 0

국 34,614 34,614 0

201 일반운영비 23,575 18,986 4,589

국 23,575 18,986 4,589

01 사무관리비 23,575 18,986 4,589

○일반수용비(목경정 증) 23,575 18,986 4,589

ㅇ가족관계등록사무용 소모품구입

23,575 18,986 4,589경정 23,575,000원 * 1식

국 23,575 18,986 4,589

202 여비 11,039 15,628 △4,589

국 11,039 15,628 △4,589

01 국내여비 11,039 15,628 △4,589

○가족관계등록사무 수행여비(목경정 감)

11,039 15,628 △4,589경정 11,039,000원 * 1식

국 11,039 15,628 △4,589
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 정보통신과

정책: 전자지방행정 역량강화

단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전행정국 ~ 안전행정국

정보통신과 4,089,806 4,077,462 12,344

국 36,623 36,623 0

도 26,787 20,615 6,172

시 4,026,396 4,020,224 6,172

전자지방행정 역량강화 4,058,071 4,045,727 12,344

국 36,623 36,623 0

도 26,787 20,615 6,172

시 3,994,661 3,988,489 6,172

행정정보화 추진 874,977 862,633 12,344

국 10,223 10,223 0

도 13,672 7,500 6,172

시 851,082 844,910 6,172

지방행정(시도.새올) 데이터 개방 12,344 0 12,344

도 6,172 0 6,172

시 6,172 0 6,172

403 자치단체등자본이전 12,344 0 12,344

도 6,172 0 6,172

시 6,172 0 6,172

02 공기관등에대한대행사업비 12,344 0 12,344

○지방행정(새올) 데이터 개방체계 구축 위탁사

업비 12,344 0 12,34412,344,000원 * 1식

도 6,172 0 6,172

시 6,172 0 6,172
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